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Modulopbygget Holdlederuddannelse i stabsstøtte og teknisk 

Service 

 

Beredskabsstyrelsen lancerer en modulopbygget holdlederuddannelse i 

stabsstøtte og teknisk service.  

 

Uddannelsen afløser tidligere holdlederuddannelser i indkvartering, 

forplejning, kommunikation og redning.    

 

Uddannelsen er blevet til i samarbejde med repræsentanter fra KL/DB - 

Lolland-Falster Brandvæsen, Hovedstadens Beredskab og Nordjyllands 

Beredskab.   

 

Rammerne for den modulopbyggede holdlederuddannelse i 

stabsstøtte og teknisk service 

Uddannelsen til holdleder i stabsstøtte og teknisk service består af en 

central del og en decentral del. 

 

Der er tale om en overbygningsuddannelse på manuelt niveau, som har 

fokus på føring, teknik, taktik og sikkerhed.  

 

Uddannelsen giver mulighed for at blive uddannet holdleder i 

stab/kommunikation og indkvartering/forplejning.  

 

Uddannelsens indhold 

Rammerne for uddannelsen i stabsstøtte og teknisk service er modul-

opbygget og kan tilpasses efter det enkelte kommunale redningsbered-

skabs individuelle behov. 

 

Det samme gør sig gældende for holdlederuddannelsen i stabsstøtte og 

teknisk service.  

 

Manuelt niveau   Holdleder niveau  
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Manuelt niveau 

En grunduddannelse på manuelt niveau i stabsstøtte og teknisk service 

indeholder tre trin: 

 

Trin 1 er grundlæggende for alle, der gennemfører stabsstøtte og tek-

nisk service uddannelsen og har en varighed af 12 timer. 

Trin 2 er grundlæggende for alle, der gennemfører stabsstøtte og tek-

nisk service uddannelsen og har en varighed af 30 timer.  

Trin 3 er lokal uddannelse i de moduler, der findes inden for den del af 

stabsstøtte og teknisk service uddannelsen, hvor den enkelte deltager 

skal virke. Varigheden bestemmer det kommunale beredskab selv.  

 

Holdleder niveau 

Holdlederuddannelse i Stabsstøtte og Teknisk Service indeholder to 

trin:  

 

Trin 4 er holdleder fælles del, der skal gennemføres ved BRTS og har 

en varighed af 37 timer.  

Trin 5 er lokalt tilrettelagt holdlederuddannelse inden for det område 

den enkelte deltager skal virke. Varigheden bestemmer det kommunale 

redningsberedskab selv.  

 

Særligt for trin 3 og 5 

Omfanget af uddannelsen og antallet af timer fastlægger det kommu-

nale redningsberedskab selv i forhold til, om holdlederen skal agere 

bredt inden for stabsstøtte og teknisk service virket, eller om det er til 

en specifik funktion.  

 

Holdleder Fælles del 

På de kommende kurser i Holdleder Fælles del er der reserveret to kur-

suspladser til kommende holdledere inden for stabsstøtte og teknisk 

service.  

 

Tilmelding til uddannelse og refusion for deltagelse af frivillige på ud-

dannelse sker på normal vis. 

 

Uddannelsesmateriale til den modulopbyggede holdlederuddan-

nelse. 

Til den lokalt tilrettelagte holdlederuddannelse er der udarbejdet for-

slag til uddannelsesbeskrivelse og læringsplan med tilhørende struktu-

rel oversigt og læringsoversigt.  

  

Formålet med disse er at give ny inspiration til den lokalt udarbejdede 

holdlederuddannelse inden for de to fagområder: stab/kommunikation 

og indkvartering/forplejning. 
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Indholdet vil med fordel kunne benyttes fuldt ud i dets nuværende 

form.   

 

Materialet fremgår af beredskabsstyrelsens hjemmeside; 

https://brs.dk/uddannelse/ikommunerne/holdleder-stabsstoette-og-

teknisk-service/Pages/default.aspx  

 

Enhedstime betaling  

Der er mulighed for at ansøge om enhedstime betaling for den modul-

opbyggede holdlederuddannelse. Ansøgningsproceduren følger de nor-

male ansøgningskriterier for enhedstime betaling.  

 

Følgende kriterier skal være opfyldt:  

 Der skal udarbejdes en uddannelsesbeskrivelse for uddannelsen 

 Der skal udarbejdes en læringsplan for uddannelsen med tilhø-

rende strukturel oversigt og læringsoversigt 

 Ovenstående dokumenter skal godkendes af Beredskabsstyrelsen, 

inden uddannelsen påbegyndes 

 Der kan maksimalt ansøges om enhedstime betaling for 37 timer.  

 

Instruktørforudsætninger 

At gennemføre holdlederuddannelsen giver ikke kompetence til at un-

dervise i emnet på manuelt niveau. Det er forsat et krav, at man skal 

have gennemført og bestået VGUDD uddannelsen eller tilsvarende in-

struktøruddannelse for at undervise i stabsstøtte og teknisk service.  

 

Holdledelse i relation til klimarelaterede opgaver, naturbrande 

og opsamling af olie på strande 

For at kunne fungere som holdleder for et indsatshold, der varetager 

klimarelaterede opgaver, naturbrande og opsamling af olie på strande 

(opgaver som modsvarer indholdet af lektionerne 11-12-14-15 og 16 i 

STS uddannelsen), skal man have gennemført uddannelsen Holdleder 

Brand.  

 

Ikrafttrædelse   
Denne uddannelse træder i kraft den 24. juni 2020. 
 

Spørgsmål angående denne uddannelse kan rettes til undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jes Damgaard Andersen 
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